
RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK KÁVY, SERVISU
A ZAPŮJČENÍ KÁVOVARU

uzavřená podle § 2215 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi smluvními stranami, kterými jsou:

D o d a v a te l/p r o n a  j ím a te l: O d b ě r a te l/n á je m c e :
Název: F O O D E X , s .r .o . Název: O b c h o d n í a k a d e m ie , S tř e d n í z d r a v o tn ic k á  šk o la ,
sídlo: T o v á r n í 1, 6 4 3 0 0  B rn o S tř e d n í o d b o r n á  šk o la  s lu ž e b  a J a z y k o v á  šk o la  s p rá v em
provoz: T o v á r n í 1, 6 4 3 0 0  B rn o ja z y k o v é  z k o u šk y  J ih la v a

tel: 549 240 420, mobil: 725 325 955
sídlo: Karolíny Světlé 2, 586 01 Jihlava
adresa umístění: Bufet Jihlava, KU KRAJE VYSOČINA,

e-mail: objednavky@foodex.cz, www.foodex.cz Žižkova 57, Jihlava 586 01

IČ: 2 5 1 8 8 6 2 3
Telefon: 564 602 411 
Mobilní:

DIČ: C Z 2 5 1 8 8 6 2 3 E-mail: bufet.kraj@ozs-ji.cz
zastoupený: Zdeňkem Chlubnou (jednatelem)

IČ: 0 0 8 3 6 5 9 1
DIČ: C Z 0 0 8 3 6 5 9 1
zastoupený: M g r. L ib o rem  F a so ro u

(dále jen FOODEX) (dále jen FIRMA)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je právo užívat automat, nebo 
více automatů, na teplé nápoje dle předávacího 
protokolu, jejichž vlastníkem je FOODEX, případně má 
k automatu/ům užívací práva. Výrobní čísla, místa instalace 
a datum instalace budou předmětem předávacího 
protokolu, který je nedílnou součástí smlouvy. Společnost 
Foodex je oprávněna zřídit firmě k automatu užívací právo.

1.2. Předáním automatu přechází na zákazníka nebezpečí škody 
na přístroji. Nájemce je povinen zahrnout předmět nájmu 
do pojištění proti odcizení a poškození.

1.3. Předmětem této smlouvy je dále dodávka surovin pro 
výrobu nápojů (dále jen „suroviny") a jejich odběr firmou 
v dohodnutém minimálním měsíčním objemu. Firma se 
zavazuje minimální objem odebrat v jedné z nabízených 
káv Foodexem a dle konkrétního automatu. Upřesnění 
podmínek je součástí předávacího protokolu 
pro každý umístěný kávovar.

Příklady minimálního měsíčního objemu (může se lišit a 
uvedený příklad je pouze orientační):___________________

Káva NESCAFÉ ALEGRIA 
SMOOTH 500g

4 ks pro kávovar Alegria 8/60 
3 ks pro kávovar Alegria 6/30 
2 ks pro kávovar XS MINI, 
LIONESS, INOX, PROFESSIONAL

Káva NESCAFÉ ALEGRIA 
DELICATE 500g

3 ks pro kávovar Alegria 8/60 
2 ks pro kávovar Alegria 6/30 
1 ks pro kávovar XS MINI, 
LIONESS, INOX, PROFESSIONAL

Káva NESCAFÉ Ml LANO 
COFFEE 250g

4 ks pro kávovar Alegria 8/60 
3 ks pro kávovar Alegria 6/30 
2 ks pro kávovar XS MINI, 
LIONESS, INOX, PROFESSIONAL

Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, 
budou se právní vztahy při dodávkách surovin řídit 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě 
objednávek nad 1500 Kč bez DPH, bude rozvoz firmě 
poskytnut bezplatně.

II. DOBA PODNÁJMU A CENA NÁJMU

11.1. Právo užívat automat/y dle této smlouvy se sjednává na 
dobu určitou, a to do 08.01.2019. Platnost smlouvy počne 
běžet dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem instalace 
prvního automatu.

11.2. V případě nedodržení minimálního měsíčního objemu dle 
bodu I.3., se Firma zavazuje uhradit Foodexu servisní 
poplatek za každý umístěný automat ve výši:

• 450 Kč bez DPH za automat typu XS MINI, 
LIONESS, INOX, PROFESSIONAL

• 950 Kč bez DPH za automat typu ALEGRIA 6/30
• 1350 Kč bez DPH za automat typu ALEGRIA 

8/60, Cl NO
• 1950 Kč bez DPH za pákový automat typu 

RENEKA 1GR/2GR, CME 1GR/2GR, automatický 
kávovar AZKOYEN VITRO

III. PRÁVA A POVINNOSTI FIRMY

111.1. Firma není oprávněna bez předchozího písemného 
souhlasu Foodexu jakkoliv automaty zatěžovat právy 
třetích osob, jakož i umožnit třetím osobám nakládat 
s automatem/y v rozporu s touto smlouvou.

111.2. Firma odpovídá Foodexu po dobu platnosti této smlouvy za 
škody způsobené porušením povinností firmy vyplývajících 
z této smlouvy.

1.4. Foodex bude suroviny dodávat na základě objednávek 
firmy, cena surovin se bude řídit platným ceníkem.

www.FOODEX.cz
1 (celkem 2)

mailto:objednavky@foodex.cz
http://www.foodex.cz
mailto:bufet.kraj@ozs-ji.cz
http://www.FOODEX.cz


(.3. Firma není oprávněna bez předchozího písemného 
souhlasu Foodexu přemístit automat na jiné místo, než 
kam byl automat po dohodě nainstalovány.

111.4. Firma se zavazuje užívat automaty výhradně pro výrobu 
teplých nápojů výhradně z produktů dodané Foodexem, 
Jedině za daného technického a kvalitativního nastavení a 
při použití surovin dodané Foodexem, je Foodex schopen 
garantovat vysokou kvalitu teplého nápoje připravovaných 
na těchto automatech. Pro případ porušení této povinnosti 
je firma povinna zaplatit Foodexu smluvní pokutu ve výši 
15.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení tohoto 
závazku.

111.5. Firma je povinna umožnit Foodexu a jím pověřeným 
subjektům přístup k automatům za účelem kontroly plnění 
podmínek této smlouvy ze strany firmy anebo za účelem 
jejich oprav, úprav a údržby.

111.6. Firma je povinna automat chránit před zničením, 
odcizením či poškozením a je povinna učinit veškerá 
bezpečnostní opatření nezbytná ke splnění uvedené 
povinnosti, jinak odpovídá Foodexu za vzniklou škodu.

111.7. Firma je povinna dbát všech hygienických zásad a předpisů 
a dodržovat veškeré právní předpisy v této oblasti tak, aby 
při poskytování služeb prostřednictvím automatu byla 
zajištěna potřebná kvalita nápojů.

111.8. Firma je povinna provádět pravidelnou hygienickou 
údržbu automatu dle zaškolení a udržovat automat/y 
v čistém a provozuschopném stavu.

111.9. Firma je povinna vyrozumět Foodex bez zbytečného 
prodlení, nejpozději však do 3 dnů, o potřebě oprav, úprav, 
udržovacích prací nad rámec běžné údržby automatu/ů, o 
poškození, zničení či odcizení automatu.

111.10. Firma je povinna dbát na to, aby nápoje byly podávány 
v příslušné kvalitě tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno 
Foodexu, Nestlé a značky NESCAFÉ a umožnit Foodexu za 
účelem kontroly odběr vzorků teplých nápojů 
v přiměřeném objemu.

111.11. Firma má právo na „zpětný bonus" v případě vyššího 
plnění smluvních podmínek, tedy v případě přeplnění 
minimálního odběrového množství kávy za sledované 
období. Výše zpětného bonusu a způsob jeho výplaty je 
dohodnuta ústním ujednáním.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI FOODEX

IV.1. Foodex je povinen dodat firmě automat/y 
v provozuschopném stavu a instalovat je na místě a v čase 
dle dohody s firmou. Zároveň je Foodex povinen seznámit 
firmu s pravidly užívání automatu a odborně ji zaškolit 
v zacházení s automatem a jejich běžné údržbě. Splnění 
těchto povinností Foodexu stvrzuje firma podpisem 
Předávacího a instalačního protokolu.

IV.2. V případě závady vzniklé úmyslným poškozením, 
neodbornou manipulací nebo nedostatečnou hygienickou 
údržbou, provede opravu, úpravu či údržbu Foodex na 
náklady firmy.

IV.3. Opravy a servis, nezaviněné Odběratelem, se zavazuje 
Dodavatel provádět na své náklady. V případě nemožnosti 
opravy do 7 dnů se zavazuje Foodex poskytnout náhradní 
automat po dobu opravy.

V. ZÁNIK SMLOUVY PŘED UPLYNUTÍM DOBY PODNÁJMU

V .l. Před uplynutím smluvní doby může být smlouva 
ukončena písemnou dohodou anebo písemnou výpovědí 
s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Za doručení výpovědi se považuje také třetí

den uložení zásilky na poštovním úřadě v případě, že se 
zásilku nepodaří doručit adresátovi.

V.2. Při ukončení smlouvy si Foodex vyhrazuje právo 
požadovat od firmy úhradu deinstalačního poplatku ve 
výši 2.700,- Kč bez DPH za každý jednotlivý automat.

V.3. Předcházející bod V.2. se neuplatní v případě, že dojde 
k její výměně z důvodů na straně Foodex (např. porucha, 
výměna, ...atd.).

VI. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O NOVINKÁCH A TRENDECH 
ZE SVĚTA NESTLE A FOODEX

VI.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v zájmu zkvalitňování 
a prohlubování vzájemné spolupráce bude Foodex 
informovat firmu o novinkách a trendech ze světa Nestlé 
Professional formou zasílání těchto informací na tuto e- 
mailovou adresu firmy:

Bufet.kraj@ozs-ji.cz
VI.2. Pokud firma přestane mít zájem na zasílání těchto 

informací, upozorní písemně Foodex na tuto skutečnost a 
Foodex zajistí ukončení zasílání těchto informací.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

VII.1. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VII.2. Jakékoliv dodatky či změny této smlouvy mohou být 
učiněny pouze písemně na základě dohody obou smluvních 
stran.

VII.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
Příloha č .l -  Ceník, nabídka, kalkulace 
Příloha č.2 - Předávací a instalační protokol

VII.4. Tato smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnost nastává dnem instalace 
automatu.

VII.5. Tato smlouva se svými přílohami je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží Foodex a jeden 
výtisk firma.

VII.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem 
jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

V Brně dne 09.01.2018

Firma

www.FOODEX.cz
2 (celkem 2)

mailto:Bufet.kraj@ozs-ji.cz
http://www.FOODEX.cz


PŘEDÁVACÍ PROTOKOL / DODACÍ LIST

ex
notjust coffee...

Dodavatel:

FOODEX s.r.o.
Tovární 1 
643 00 Brno 
100:25188623 
DIČ: CZ25188623

kontakt: objednavky@foodex.cz 
tel.: +420 725 325 955

Odběratel: O A, SZŠ a SO SŠ Jihlava
Karolíny Světlé 4428/2 
586 01 Jihlava 
IČ: 00836591

KU KRAJE VYSOČINA - BUFET
Žižkova 57 
586 01 Jihlava

M nožství: V ýro bní č ís lo  N á ze v  z b o ž í / D ru h: Ceno bez DPH/kus
1 20121009186 Alegria 6/30-H3-AA

Nastavení nápojů: Pro šálek: M in im á ln í  m ě s íč n í  o d b ě r  p r o  k á v o v a r  d le  s m lo u v y  čl. 1.3:

Forma vody: Káva N ESCAFÉ ALEG RIA 
SM O O TH 500g

2 ks pro kávovar LIONESS

nebo Káva N ESCA FÉ ALEG RIA 1 ks pro kávovar LIONESS
D ELICATE 500g

nebo Káva N ESCAFÉ M ILANO
2 ks pro kávovar LIONESS

CO FFEE 250g

DNE: 09.01.2018

mailto:objednavky@foodex.cz

